
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

301Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 06 de Abril de 2021 • Edição IVCCXCIII

(Continua na próxima página)

~e,\J"l-ºº.s~ 
e} ,,- : , ~ 

{ tJ §·--============================= 
e> ;:::=- ~ 

ld: l.G7C24F 5CBC18154 

PRE F EITURA MUNICIPAL DE 

Santa C r uz dos M i lag r e s 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFE ITURA MUN ICIPAL DESA TA CRUZ DOS MILAGRES 

E RETARJA MU ICIPAL DE CULTURA 

HOMOLOGAÇÃO - ED ITAL 02/2021 

SELEÇÃO E PREM I AÇÃO DE AGENTES CULTURAJS (pessoas 

físicas) QUE TENHAM PRESTADO RELEVA TE CONTRIBUIÇÃO 

AO DE VOLVIME TO ARTÍ TI O O UL TURAL DO 

MUNI Ú'JO. 

A Prefeitura Municipal de Santa ruz dos Milngrcs-Pl, o.tr:ó.vcs dn 

Secretaria de Cultura do Municipio., torna público a HOMOLOGAÇÃO 

DOS SELECIO ADOS por nieio do presente dita i de seleção e premiação 

de agentes cu lturais (pessoas físicas) que tenham prestado relevante 

contribuição ao desenvolvi1nento artístico ou cultural do município~ em 

atendiinento ao disposto na Lei Aldi r Bla nc de E1nergência Cultura l - Lei 

Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações 

emergenciai.s destinadas ao setor cultural a serem adotadas, durante o estado de 

ca lamidade pública , reconhecido pelo Decreto Legis lat ivo federal nº 6~ de 20 

de março de 2020 e nas condições e exigênci as estabelecidas neste Edital. 

Em utendimento ao que prcccitura o Arti~o 2º, inciso Ill, Artigo 4º, bem como 

o Artigo 6° e seus Incisos da Lei Federal n'' J4.017/2020 (Lei A ldlr Blanc), 

torna-se pública a relação de contemplados (pessoas flsicas)~ 

ATIVIDADE OU GRUPO NOME CPF VALOR 
INDIVIDUAL A 
RECEBER 

WANDERSON 024137053 - 17 R$ 1.000,00 
BRITO DE SOUSA 

WANDERSO e TOR 

R$ 1.000,00 

MARIA l lELLEN 083077563-32 R$ 1.000,00 
MAC~DO MOURA 

RONALDO E BANDA 
RONALDO 026790823-70 R$ 1.000,00 

RS 2.000,00 CÉZARLIMA 

JOSE DE AQUINO 639464673 -34 R$ 1.000,00 
V IE IRA 

JOÃOVlTOR 083720623-58 R$ 1.000,00 
FRAN ALINO 
DA SILVA 

STANLEY 077120503-17 R$ 1.000,00 
PERELRA DA 

BANDA DESEJO DO SILVA 

FORRÓ 
RAQUEL DA 054562083-00 R$ 1.000,00 

RS 7.000,00 S ILVA OLIVEIRA 

MANOELL LTMA 045259363-80 RS 1.000,00 
DA SILVA 

ROGÉRJODA 056066473-70 RS 1.000,00 
S ILVA CLARO 

ANTÔNIO JOS É 050353543-50 R$ 1.000,00 
DO CARMO 
ARAÚJO 

ANTÔNIO NETO 665030193 -00 RS 1.000,00 
ALE CAR 

FRANCISCO DAS 084127453 -37 R$ 1.000,00 
BANDA PEGADA HAGAS DA 

SACANA S ILVA CLA RO 

RS 4 .000,00 GEOVANE 052304213-20 R$ 1.000,00 
GOMES DE 
OLIVEIRA 

REGINALDO DA 223574128-28 R$ 1.000,00 
CRUZ E S[LVA 

ARTESANATO ENAGIANE 039648073-03 R$ 1.000,00 
BARBOSA LIMA 

-~·o,oo 
ARTESANATO 

RS 1.000,00 

ARTESANATO 

RS 1.000,00 

FOTOGRAFIA 

RS 1.000,00 

FOTOGRAFIA 

RS 1.000,00 

RODRIGUES 

CLARICE OE 091601533-50 R$ 1.000,00 
SOUSA SILVA 

MARCOS 0442902 13-17 R$ 1.000,00 
ANTÔN1ODE 
MOURA 

DOMINGOS 839850263-00 R$ 1.000,00 

DE SOUSA 

SILVA 

JOÃO 407441978-56 R$ 1.000,00 

HENRIQUE 

SALES 

SOUSA 

TOTAL RS 19.000,00 

Santa Cruz dos Milagres (PI), de 12 janeiro de 2021 . 

Prefeito Municipal 
Wilney Rodrigues de Moura 

ld:01AB1 2EB4DA B81SA 

PR E F EIT URA MUNIC I PAL D E 

Santa Cruz dos Milagres 
ESTADO DO PIAUf 

PREFEITURA M ICIPAL DE SANTA CRUZ DOS MILAGRES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 

HOMOLOGAÇÃO- EDITAL 03/2021 

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE ESPAÇOS UL TURAIS (pessoas 

j urldicas) QUE TE HAM PRESTADO RELEVANTE 

CONTRIBUIÇÃO AO DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO OU 

CULTURAL DO MUNICiPIO. 

A Prefeitura Municipal de Santa Cruz dos Milagres-PI, atráves da 

Secretaria de Cultura do Munlclplo, toma público a HOMOLOGAÇÃO 

DOS SELECIONADOS por meio do presente Edital de seleção e premiação 

de espaços culturais (pessoas juridicas) que tenham prestado relevante 

contribuição ao desenvolvimento artístico ou cultural do município, em 

atendimento ao disposto na Lei Aldir Blanc de Emergência Cultura l - Lei 

Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020, que dispõe sobre ações 

emergenciais destinadas ao setor cultural a serem adotadas durante o estado de 

calamidade pública reconhecido pelo Decreto Legislativo federal nº 6, de 20 

de março de 2020 e nas condições e exigências es tabelecidas neste Edital. 

Em atendimento ao que preceitura o Artigo 2°, inciso II, Artigo 7°, 8º e 9º em 

seus respectivos parágrafos e incisos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldlr 

Blanc), torna-se pública a relação de contemplados (espaços culturais). 

ESPAÇO 
1 PONTO DE 073601530001-99 R$8.800,00 

CULTURAL CULTURA 

TOTAL 8.800,00 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


